Pap., siglo XVII, 370 x 405, sello en plomo. 

Madrid, 1636, marzo, 6. 

Breve de Lorenzo Campegio, nuncio legado del papa Urbano VIII, 
confirmando y ratificando los cambios en la capellanía de la ermita de 
San Segundo de Adaja, refiriéndose a la fundación avalada por el 
obispo Otaduy de los carmelitas descalzos y el traslado del conven­
to del Carmen a la casa donde naciera santa Teresa de Jesús. 

Archivo de la Catedral de Ávila. Doc. n2 172. Sección Bulas. 

Laurentius Campegius, Dei et apostolice sedis gratia episcopus Seno­
galliensis sanctisimo Domini nostri Vrbani prouindentia Pape octaui, ac 
eiusdem sedis in Hispaniarum Regnis in facultate legati de latere nuntius 
iurumque camerae apostolicae collator generalis. Ea quae pro diuini cultus 
augmento et personarum sub suavi religionis iugo Altísimo famulantum 
quiete facta et ordinata fuisse dicuntur, ut illa perpetuo firma et illibata per­
maneant libenter cum a nobis petitur apostolici nuninis patrocinio et firmi­
tate roboramus. Sane pro parte dilectorum nobis in Christo prioris, fratrum 
et conuentus sanctae Theresiae ordinis discalceatorum beatae Mariae 
Montis Carmeli ciuitatis Abulensis ac patronorum confraternitatis sancti 
Sebastiani in parochiali sea alia ecclesia Sancti Secundi prope et extra­
muros dictae ciuítatis, quibus dictae ecclesiae regimen espectare et perti­
nere asseritur, necnon don Joannís de Qarauz et donae Mariane Garin Ot­
taduy et Auendaño, episcopum divina misione ecclesiae Abulensis fundati 
oblata nobis super petitio continebat, quod ante dictus don Laurentius in 
primo dicta ecclesia S. Secundi conuentus fratrum discalceatorum ordinis 
huius ob peculíarem deuotionis affectus quem ordiní praedicto et sancto 
Secundo eiusdem ciuitatís primo Antistiti gerebat et ne ob translationem 
corporis eiusdem sancti ex eadem primo dicta ecclesia ad capellam cat­
hedralis ecclesiae alias factam illius deuotio diminueretur ac etiam paro­
chianis eiusdem primo dictae ecclesie Sancti Secundí ab eiusdem ordínis 
religiosis missae celebrarentur et ecclesía sacramenta administrarentur, 
censo annuo quingentorum ducatorum monetae Hispaniarum super reddi­
tibus Regíí eiusdem ciuitatís imposito ad hoc per eum assígnato, cum ex­
presa conditione et pacto, quod si dicti religiosi absque illius licentia ad 
aliam partem se transferrent, et dictam ecclesiam S. Secundi desererent, 
huíusmodi censum quingentorum ducatorum amíterent, ex bonis síbi a Deo 
collatís fundauit atque donauit ac possessorem maiorieatus predicti in píí 
operis huius, postque illud fundatum fuerít, patronum notauit atque vocauit. 
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Postmodum facta per dictes religiosos absque dicti episcopi translatione, 
primo dictam ecclesiam Sancti Secundi derelinquerunt, et ad presens in 
dicto vico et domo in qua mater sancta Theresia eiusdem ordinis reforma­
tionis fundatrix ad uitam venit novum conuentum edificari et construí fa­
ciunt. Ac mota per dictae ecclesiae Sancti Secundi parochianos et patro­
nos predicte confraternitatis sancti Sebastiani lite contra dictes religiosos 
super restitutione dicti census, eo quía illi absque licentia dicti episcopi pre­
dictam ecclesiam Sancti Secundi relinquerunt, et citatis D. Joanne de Qa­
rauz et eius uxore in eadem ecclesia interesse putantibus, praefati religio­
si ad restitutionem dicti census unam illius redditibus a die contestationis li­
tis decursis condemnati fuerunt et etiam, ex lite huius in secunda instantia 
indecisa pendente partes ínter se ad transartionem infraescriptam deue­
nerunt, uidelicet quod licti religiosi eisdem Don Joanni et eius uxori aliisque 
pro tempere existentibus dicti maiorieatus possessoribus censium huius 
quingentorum ducatorum restituant, ita ut Joannes et eius uxor ac dicti 
maiorieatus possessores illo a principio anni MDCXXXVII proxime futuri illo 
frui et potiri possint, ipsique religiosi ab omni onere et grauamine dicti pa­
tronatus quoad fundationem dicto conuentus attenta mutatione per eos 
absque licentia dicti episcopi facta ac quod cadauer eiusdem episcopi in 
Pauli seu alía ecclesia villae de Onate sepultum iacet, in qua maiorieatus 
huius fundatus existit liberi remaneant, ac quandam cappelam centum du­
catorum annui redditus per quandam Mariana de Sala<;ar, uxorem dum vi­
xit doctoris Ludouici López de la Madrid, consiliorum aduocati et ad [sic] 
prioris ordinis huius professoris cum onere unius missae quotidiane in ec­
clesia dicti noui conuentus sanctae Theresiae fundata et per eos possessa 
[sic] eiusdem ecclesiae Sancti Secundi perpetuo relinquant et eiusdem 
ecclesie Sancti Secundi pater capellanus, qui cappelam huius redditus exi­
gat, illius missas celebret et alia onera adimpleat depuntentque; nec non 
dicti religiosi praefatae ecclesiae Sancti Secundi pro illius fabrica annum 
censum quadraginta ducatorum assignare debeant et obligati existant, et 
ita eodem partes ab omni et quocumque sibi competenti aut pretenso iure 
inodunt et desuper publicum instrumentum fecerunt, prout per acta Sebas­
tiani de Morales scribae regii in MDCXXXV latius dicitur contineri cum au­
tem sicut eadem expositio subiungebat cappella praedicta per dictamque 
Marianam de Sala<;ar in dicta ecclesia sanctae Theresiae fundari manda­
ta, et in ea per eius uirum relicta ad primodictam ecclesiam sancti Secun­
di transferri non potest, absque sedis praedictae beneplacito et facultate. 
Ideo nobis humiliter supplicari fecerunt, quatenus translationem huius dic­
tae cappellae si et postquam facta fuerit et nunc prout et tune confirmare 
et approbare amplia auctoritate amplia dignaremur. Hos igitur dictes expo­
nentes, et illorum quemlibet et conuentus huius singulares personas a qui­
busvis expensis suspensis et interdictis [sic] aliisque causis hiis censuris 
et poenis aiure uel ab hominis quauis actione uel ab latís, siquibus quom 
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ordinante innodati existuát ad ofertam presentiam duntaxat consequendum 
haud serio abstinentes, et abstineri fore censentes huius supplicantibus in­
clinati. Translationem huius cappellae sicut postquam illam perdictos prio­
rem et fratre dicti conuentus St. Theresiae cum illius redelicto censum du­
catorum per eandem Marianam et eius uirum ipsis relictorum ad praedic­
tam ecclesiam Sancti Secundi publico desuper stipu lato instrumento facta 
fuerit, ac omnia et singula inde sequta aucta aplicata tenore partium per­
petuo confirmamus et approbamus illisque aplícate firmitatis robur adici­
mus, decernentes, exponentes praedictos et illorum quanti desuper ullo un 
quam tempere a quorumque quauis auctae scienter uel ignoranter quouis 
praetextu colore titulo, uel ingenio, molestari, perturbari uel inquietari mini­
me posse, ac irritum et inane sit secus superbis a quaquamquauis aucto­
ritate uel scienter ignoranter contigerit attestari. Non obstantibus praemis­
sis auctoritatem uel scienter ignoranter contigerit attestari. Non obstantibus 
praemissis ac conditionibus et ordinationibus aplicatis necnon dictae Ma­
riane et eius uiri voluntate, cuí quoad hoc et ad effectum premissum hoc iu­
re dumtaxat specialiter et expresse derogamus, ceterisque coniugi quibus­
cumque. Datum Matriti Toletana diocesi, anno Domini millesimo sexcente­
simo trigesimo sexto. Sexta idus martii, pontificati praedicti sanctisimi D.N. 
Papae anno tertio decimo.